
Česká televize
IČO: 00027383

a

Správa Pražského hradu
IČO: 49366076

SMLOUVA O POSKYTNUTI SOUČINNOSTI KE 
ZHOTOVENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA

č. 1084627/512

Předmět smlouvy: poskytnutí součinnosti ke zhotovení audiovizuálního díla

Cena, případně hodnota: 120 000 Kč

Datum uzavření: 1 3 - 07 -  2017

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 



Správa
Pražského hradu

1084627/512 
Č.j.: SPH 1657/2017 

ID RS

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ
AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA

Článek 1 
Smluvní strany

1.1. Správa Pražského hradu
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., 
ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076

právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 20001-86933011/0710 
je plátce DPH 

(dále jen poskytovatel)

a

Česká televize
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 

zastoupená: manažer realizace, 
odpovědná osoba k jednání:  výkonný producent

IČO: 00027383 
DIČ: CZ00027383 

bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 1540252/0800 

(dále jen zájemce)

výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 
vzájemného konsensu a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, tuto
Smlouvu o poskytnutí součinnosti ke zhotovení audiovizuálního díla

(dále jen Smlouva)

2



I

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje umožnit zájemci za úhradu uvedenou v článku 4 zhotovení 
díla pomocí audiovizuálního záznamu v interiéru katedrály sv. Víta, včetně interiéru 
Svatováclavské kaple, a na Jiřském náměstí. Návštěvnický provoz však nebude během 
zhotovení díla přerušen.

2.2. Pořízení audiovizuálního záznamu v interiérech dle předchozího odstavce bude 
realizováno dne  

Zájemcem pořízený audiovizuální záznam bude dále použit pro 
audiovizuální dílo s pracovním názvem  

Článek 3
Práva a povinnosti zájemce a poskytovatele

3.1. Zájemce se zavazuje, že se bude řídit dispozičními pokyny organizačního pracovníka 
poskytovatele, který bude zájemci přidělen. Zájemce se zavazuje seznámit se a 
v areálu Pražského hradu dodržovat dotčené řídící akty poskytovatele, např.:

• Dopravní řád,
• Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost 

do areálu Pražského hradu,
• Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany,
• Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH.
Zájemce se v určený den a hodinu zhotovení audiovizuálního záznamu dostaví do 
sídla poskytovatele, kde bude seznámen s pověřeným pracovníkem poskytovatele a 
jeho organizačními pokyny. Vzhledem k místu pořizování audiovizuálního záznamu 
není možné používat velkou techniku. Dále není povoleno používat prudké osvětlení a 
zdroje vydávající teplo. Při pohybu v prostoru je nutno dbát maximální opatrnosti, aby 
nedošlo k poškození těchto historických prostor.

3.2. Zájemce odpovídá za všechny škody a úrazy, které vzniknou po dobu příprav, trvání a 
ukončení zhotovování audiovizuálního záznamu nesplněním nebo porušením 
smluvních či zákonem daných povinností včetně provozních podmínek poskytovatele 
ze strany zájemce a jeho pracovníků či hostů, jestliže dojde k poškození prostor včetně 
inventáře, ve kterých je zhotovení audiovizuálního záznamu prováděno. V případě, že 
odstranění škod bude vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si poskytovatel právo 
volby restaurátora. Poskytovatel upozorňuje zájemce, že návštěvnický provoz nebude 
omezen ani přerušen a zájemce je povinen chovat se tak, aby zabránil vzniku úrazů a 
ujmy na zdraví a majetku návštěvníků, přičemž odpovídá za veškeré takto vzniklé 
škody v plné výši.

3.3. Zájemce se zavazuje k bezodkladnému odstranění způsobené škody na vlastní náklady 
včetně škod vzniklých na interiéru, inventáři, technologickém zařízení a 
nemovitostech s výhradou uvedenou v předposlední větě předchozího odstavce tohoto 
článku.

3.4. Zájemce se zavazuje, že dílo pořízené v souladu s čl. 2 odst. 2.2. bude používat tak, 
aby nepoškodil dobré jméno poskytovatele, Kanceláře prezidenta republiky nebo 
Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se zavazuje uhradit 
poskytovateli prokazatelně vzniklou škodu v plné výši.

3



3.5. Zájemce se zavazuje že bude jednat a pořizovat audiovizuální záznam v souladu 
s přílohou č. 4 této smlouvy.

3.6. V případě, že zájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 2 odst. 2.2., článku 3 
a 4, sjednává se smluvní pokuta ve výši  
za každé takové porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše 
smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody v plné výši.

3.7. Zájemce předloží poskytovateli min. 1 pracovní den před natáčením RZ vozidel, která 
budou žádat vjezd do areálu Pražského hradu k vystavení povolení k vjezdu.

3.8. Zájemce předloží poskytovateli min. 1 pracovní den předem seznam všech osob, vč. 
čísla dokladů totožnosti, které se budou v době příprav a samotného natáčení v areálu 
Pražského hradu pohybovat.

3.9. Kontaktní osobou za zájemce, která zodpovídá za komunikaci mezi poskytovatelem a 
zájemcem je , email: , tel.: 

3.10. Kontaktní osoba za poskytovatele ve věcech provozních/administrativních je  
, tel.:  Poskytovatel umožní přípravu natáčení 1 

hodinu před natáčením a to v rozsahu přípravy rekvizit.
3.11. Poskytovatel umožní zájemci pořízení audiovizuálního záznamu dle rozpisu časů a 

míst dle přílohy č. 3 této smlouvy

Článek 4 
Cena plnění

4.1. Zájemce se zavazuje uhradit poskytovateli úplatu za jeho činnost dle článku této 
smlouvy, a to ve výši 120 000 Kč bez DPH (slovy stodvacettisíc korun českých), 
přičemž k této částkce bude připočtena 21% DPH ve výši 25 200 Kč (slovy: 
dvacetpěttisícdvěstě korun českých) a to na účet 20001-86933011/0710 vedený u 
České národní banky. Zájemce se zavazuje zaplatit poskytovateli zálohu ve výši 

 

4.2. Zálohu je zájemce povinen zaplatit před započetím druhého natáčecího dne, tj. před 
20.7.2017 na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem bez ohledu na 
splatnost uvedenou na této zálohové faktuře, rozhodným datem platby je datum 
připsání příslušné částky na účet poskytovatele. V případě neuhrazení zálohy ve 
sjednaném termínu zaniká povinnost poskytovatele k zařizování záležitosti dle článku 
2.

4.3. Zájemce je povinen uhradit poskytovateli vratnou kauci ve výši  
 před datem prvního natáčecího dne, tj. před  

k úhradě případných vzniklých škod, a to na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, s VS 1084627. Poskytovatel je oprávněn z této kauce uplatnit svá práva při 
neplnění jednoho či více závazků zájemce podle této smlouvy či způsobené škody 
Poskytovateli (zejména nesplnění závazků při provádění díla, smluvní pokuty, vzniklé 
škody či úroky z prodlení, řádně neuhrazené sankce vyplývající z porušení smlouvy a 
dalších řádně neuhrazených poskytnutých služeb Poskytovatelem). Poskytovatel 
v takovém případě zašle Zájemci oznámení o čerpání kauce, ve kterém uvede výši a 
důvod využití svého práva čerpat z této jistiny.

4.4. Kauce dle článku 4 odst. 4.3. bude Poskytovateli poskytnuta po celou dobu provádění 
díla a bude do 7. dne po skončení této smlouvy vrácena zpět Zájemci, nebude-li 
postupováno podle čl. 4. odst. 4.3. Kauce bude Zájemci vrácena na účet Zájemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy bez příslušenství (zejména úroků), nedojde-li z její

4



výše k uplatnění práv Poskytovatele při neplnění závazků Zájemcem dle předchozího 
odstavce. V takovém případě bude její výše snížena o práva dle předchozího odstavce, 
uplatněná Poskytovatelem. Po dobu sporného řešení škody či její výše má 
Poskytovatel právo ponechat si kauci či její poměrnou část, vzhledem ke sporné škodě, 
až do vydání rozhodnutí řešící vzniklý spor o škodě či její výši a následně vzniklou 
škodu vypořádat z této kauce, bude-li to možné.

4.5. Zájemce předloží před začátkem natáčení Poskytovateli bankou ověřený výpis z 
bankovního účtu, ze kterého bude patrné odeslání kauce dle čl.4 odst 4.3 na účet 
Poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy

4.6. Poskytovatel vystaví vyúčtovací daňový doklad k  s vyúčtováním uhrazené 
zálohy.

4.7. Smluvní strany považují jakékoliv peněžní plnění ze strany zájemce za splněné 
připsáním částky na účet poskytovatele, vyjímaje zaslání kauce, kde postačuje 
odeslání kauce na bankovní účet poskytovatele.

v
Článek 5 

Použitelné právo

Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 
aplikace této nepojmenované smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podléhá také jeho právní úpravě ve vztazích touto 
smlouvou výslovně neupravených a to za vyloučení všech přímých či kolizních norem 
mezinárodního práva soukromého.

v
Článek 6

Platnost, účinnost smlouvy, registr smluv

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Před pořízením audiovizuálního záznamu lze tuto smlouvu ukončit dohodou 
nebo výpovědí, která je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. Poskytovatel 
je oprávněn od smlouvy s okamžitou platností odstoupit z důvodů reprezentačních 
zájmů Správy Pražského hradu nebo Kanceláře prezidenta republiky.

6.2. Zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před zákonem Současně se zavazují nahradit jakékoliv ustanovení stižené neplatností, 
neúčinností, nevymahatelností a/nebo jinou obdobnou vadou ustanovením novým, jehož 
obsah bude svým smyslem a účelem shodný s nahrazovaným ustanovením.

6.3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní straně vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Vzhledem k 
tomu, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, 
smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou 
informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo 
označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní

5



strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které v této smlouvě nejsou 
označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Tuto smlouvu je oprávněna 
postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit kterákoli ze smluvních stran.

6.3. Smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích v českém jazyce, z nichž tři obdrží 
poskytovatel a dva zájemce.

6.4 Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen věcně a místně 
příslušným soudem poskytovatele v ČR a to dle procesních předpisů České republiky, 
za vyloučení všech přímých i kolizních norem mezinárodního práva soukromého.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 
uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci na základě plné moci prohlašují, že 
jsou oprávněni za smluvní stranu se zavazovat.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení případného uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

Přílohy:
Příloha ě.l -  vyjádření památkám KPR 

V Praze dne 1 1 - 07 -  2017

manažer realizace

V Praze dne 1 3 -07' 2017

Česká televize Správa Pražského hradu

6



YéŮoUo, <M M . WouvUut i>4 ■ <6<* (w-w
CW -eíí6ií(«2-) HRADP009XVL6

K žádosti o povolení natáčení -  katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Z hlediska památkové péče je navržené natáčení v exteriéru i interiéru katedrály možné, je 
třeba ovšem dodržet přísné podmínky ochrany stavby, jejích detailů, mobiliáře, výzdoby, 
zejména nástěnných maleb.
Při všech činnostech souvisejících s natáčením je nezbytné zachovat dostatečný odstup od 
stěn, pilířů i mobiliáře, aby nedošlo k mechanickému poškození. Světelné zdroje užívané 
v interiéru nesmí vytvářet teplo nebezpečné pro nástěnné malby a dřevěný mobiliář; pokud 
teplo vyzařují, je třeba dodržet dostatečný odstup od všech citlivých součástí stavby, 
mobiliáře a výzdoby. Celé natáčení musí probíhat pod dohledem ze strany SPH a Metropolitní 
kapituly.
Pokud dojde k natáčení v prostoru triforia, musí být štáb početně minimální, vybavený pouze 
kamerou bez obalu, složeným stativem a případně ručním svítidlem. Není přípustné vnášet do 
triforia rozměrnější předměty, bedny nebo jiné obaly, batohy s vybavením a podobně. Na 
triforiu bude štáb navíc pod dohledem pracovníka OPP KPR.

V Praze dne 

zástupce ředitele Odboru památkové péče KPR




